2021 年６月１日

各 位
会 社 名 株 式 会 社  中  広
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中 島  永 次

（コード番号 2139：東証第一部・名証第一部）
問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 倉 橋  誠 一 郎

（ T E L  0 5 8 - 2 4 7 - 2 5 1 1 ）
 （URL https://www.chuco.co.jp/）

株式会社関西ぱどとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は本日、株式会社関西ぱど（以下、関西ぱど）との間で、以下のとおり資本業務提携契約を締結

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 目的

当社は、1994 年に岐阜県可児市で各戸配布（ポスティング）型フリーマガジン『地域みっち

ゃく生活情報誌®』を創刊して以降、岐阜県・愛知県・三重県・滋賀県など中部地域を中心に全

国 28 道県でフリーマガジン事業を展開しています。また、関西ぱどは、1995 年から関西地域で

地域フランチャイザーとして「ぱど」ブランドによるフリーペーパー事業を行ってきましたが、

本年 4 月に「ぱど」商標を譲受しフランチャイザー（本部）としてぱど事業を展開しています。

この度、当社及び関西ぱどは、それぞれがフリーメディア事業において培ってきた経営リソ

ース及び経営ノウハウを互いに提供し深め合うことで、共同してフリーメディアが広告主に提

供できる広告媒体しての価値を高め、ひいては地域経済の活性化に資することを目的として、資

本業務提携契約を締結いたします。

２． 資本業務提携の内容

(1) 業務提携の内容

当社の自社メディアである「ハッピーメディア®」（『地域みっちゃく生活情報誌®』など）

及び、関西ぱどの自社メディアである「ぱど」の開発・投資及びその運用に関する情報の

相互提供により、両社の広告メディア事業の質的・量的拡大を目指します。

(2) 資本提携の内容

当社は、関西ぱどの普通株式 312 株（発行済株式の 39％）を、主要株主である富岡紀幸

氏より取得いたします。また、株式譲渡日において当社取締役一名が関西ぱどの取締役に

就任予定です。

３． 相手先の概要

(1)  名称 株式会社関西ぱど

(2)  所在地 大阪市西区靱本町一丁目 10 番 24 号

(3)  代表者 代表取締役 北田 淳一

(4)  事業内容 生活情報誌、チラシ、パンフレット、商品カタログ集、商品見本等の

制作並びに配布受託

(5) 資本金  4,000 万円

(6) 設立年月  2014 年６月２日

(7) 大株主及び持株比率  富岡 紀幸 100％

(8) 当社との関係  記載すべき資本関係、人的関係、関連当事者関係はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018 年 10 月期 2019 年 10 月期 2020 年 10 月期

 純資産 308 百万円 170 百万円 184 百万円

 総資産 598 百万円 403 百万円 477 百万円

 １株当たり純資産 385,497 円 213,012 円 230,832 円

 売上高 2,010 百万円 1,717 百万円 1,329 百万円

 営業利益 △125 百万円 △81 百万円 △68 百万円

 経常利益 △124 百万円 △80 百万円 △67 百万円

 当期純利益 △72 百万円 △137 百万円 17 百万円

 １株当たり当期純利益 △90,678 円 △172,010 円 22,071 円

 １株当たり配当金 0 円 0 円 11,250 円

４． 日程

(1)  業務提携契約締結日 2021 年６月 １日

(2)  株式譲渡契約締結日 2021 年６月 １日

(3)  株式譲渡日 2021 年６月 ２日

５． 今後の見通し

本業務提携による連結業績に与える影響は軽微であり、業績予想の変更はありません。

以上